
1 

 

                                 
 
Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπών πιστοποίησης καταλληλότητας του χώρου και της λειτουργίας 

των Παιδικών Χαρών των ΟΤΑ Α’ βαθμού του Ν.Καβάλας σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθ.9 της αριθ.28492/11-05-09, (ΦΕΚ 931/Β’/18-5-09), απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 48165/30-07-2009 (ΦΕΚ 1690/Β΄/2009), 
15693/18-04-2013 (ΦΕΚ 1096/Β’/2013), 18239/05-05-2014 (ΦΕΚ 1289/Β’/2014) & 
27934/11-07-2014 (ΦΕΚ 2029/Β’/2014), όμοιες». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 & 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.» 
«Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

3. Τις διατάξεις των άρθ.28 & 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και την 
αριθ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή. 

4. Του άρθ.90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005, το οποίο ρυθμίζει τον 
έλεγχο των δαπανών. 

5. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθ. 21 του ν.3731/08 (ΦΕΚ 263 Α΄) «Αναδιοργάνωση της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».  

6. Την παρ.1 του άρθ.14 του ν.2690/99 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

7. Την παρ.7 του άρθ.17 του ν. 3205/03 (ΦΕΚ 297 Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 
Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ.7 
του ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄). 

8. Την αριθ.28492/11-05-09, (ΦΕΚ 931/Β’/18-05-09), απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
Καθορισμός των προϋποθέσεων και των τεχνικών προδιαγραφών για την κατασκευή και 
τη λειτουργία των παιδικών χαρών των Δήμων και των Κοινοτήτων, τα όργανα και η 
διαδικασία αδειοδότησης και ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, καθώς 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Καβάλα, 14.12.2021 

Αρ.Πρωτ. 310150   

 
Ταχ.Δ/νση: 

Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
Ηλ.ταχυδρομείο: 

 
Εθν.Αντίστασης 20 - Διοικητήριο  
65110, Καβάλα 
Ν.Βογιατζής (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας) 
2513-503 222 
nvogiatz@damt.gov.gr  

 

mailto:nvogiatz@damt.gov.gr
ΑΔΑ: 9Γ0ΥΟΡ1Υ-Ψ4Ξ



2 

 

και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια» όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 48165/30-07-
2009 (ΦΕΚ 1690/Β΄/2009), 15693/18-04-2013 (ΦΕΚ 1096/Β’/2013), 18239/05-05-2014 
(ΦΕΚ 1289/Β’/2014) & 27934/11-07-2014 (ΦΕΚ 2029/Β’/2014), όμοιες.  

9. Την με αρ.πρωτ.33366/29-05-2009 εγκύκλιο 27 του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
εφαρμογής της ανωτέρω υπουργικής απόφασης. 

10. Το αριθ.50536/12-08-2009 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Πρόγραμμα 
Διαμόρφωση Παιδικών Χαρών». 

11. 12.Την αριθ.30681/07-08-2014 εγκύκλιο 44 του Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση της αριθ.28492/2009 (ΦΕΚ 931/Β’/2009) απόφασής μας περί 
οργάνωσης και λειτουργίας των παιδικών χαρών των ΟΤΑ». 

12. Το αριθ.658/13-10-2021 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε.Δ. Α.Μ.Θ.) με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ.43/2021 
απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

13. Το αριθ.32513/22-11-2021 έγγραφο (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) του Δήμου Καβάλας. 

14. Το αριθ.14174/15-09-2021 έγγραφο του Δήμου Θάσου. 

15. Το αριθ.14802/15-10-2021 έγγραφο του Δήμου Παγγαίου. 

16. Το αριθ.11820/24-09-2021 έγγραφο (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) του Δήμου Νέστου. 

17. Την ανάγκη συγκρότησης ξεχωριστών επιτροπών για κάθε ΟΤΑ Α’ βαθμού του 
Ν.Καβάλας.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την συγκρότηση των Επιτροπών πιστοποίησης καταλληλότητας του χώρου και της λειτουργίας 
των Παιδικών Χαρών για τους ΟΤΑ Α’ βαθμού του Νομό Καβάλας, σύμφωνα με το άρθ.9 της 
αριθ.28492/11-05-09, (ΦΕΚ 931/Β’/18-5-09), απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθ. 48165/30-07-2009 (ΦΕΚ 1690/Β΄/2009), 15693/18-04-2013 (ΦΕΚ 
1096/Β’/2013), 18239/05-05-2014 (ΦΕΚ 1289/Β’/2014) & 27934/11-07-2014 (ΦΕΚ 
2029/Β’/2014) όμοιες, ως εξής:  
 
Για τον Δήμο Καβάλας: 

1. Τον Ιωάννη Ιακωβίδη, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Καβάλας, ως Πρόεδρο, 
αναπληρούμενο από τον Απόστολο Χρόνη, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Καβάλας. 

2. Την Πολυξένη Χατζηλιάδου, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Καβάλας, 
ως μέλος. 

3. Τον Γεώργιο Τσακαλίδη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Καβάλας, ως 
μέλος,  αναπληρούμενο από την Μαρία Κουρούνη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο 
του Δήμου Καβάλας. 

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Μαρία Ξυνίδου, ΔΕ Εργοδηγών Δομικών Έργων, 
υπάλληλο του Δήμου Καβάλας, αναπληρούμενη από την Αικατερίνη Μαλλιούρη, ΔΕ 
Διοικητικών, υπάλληλο του Δήμου Καβάλας. 
 
Για τον Δήμο Παγγαίου: 

1. Τον Ανδρέα Καλλινικίδη, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Παγγαίου, ως Πρόεδρο, 
αναπληρούμενο από τον Κωνσταντίνο Τσάκαλο, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Παγγαίου. 

2. Την Ουρανία Ζώνιου, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου, ως 
μέλος. 

3. Την Αναστασία Μπίκου, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου, ως 
μέλος, αναπληρούμενη από τον Σάββα Γαβριηλίδη, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο 
του Δήμου Παγγαίου. 

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Πασχαλιά Κεβίδου, ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου, αναπληρούμενη από τον Κωνσταντίνο Βλάχο, ΔΕ1 
Διοικητικών, υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου. 
 
 

ΑΔΑ: 9Γ0ΥΟΡ1Υ-Ψ4Ξ



3 

 

Για τον Δήμο Θάσου: 
1. Τον Σταύρο Τσολάκη, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Θάσου, ως Πρόεδρο, 

αναπληρούμενο από τον Σωτήριο Στρατηγέντα, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Θάσου. 
2. Την Ιωάννα Κλωφά, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Θάσου, ως 

μέλος. 
3. Την Δήμητρα Αργυρού, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Θάσου, 

αναπληρούμενη από την Αναστασία Κρουστάλλη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου. 

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Θεοδώρα Δασκαλοπούλου, ΔΕ Διοικητικών, υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου, αναπληρούμενη από τον Βασίλειο Μέτσικα, ΔΕ Διοικητικών, υπάλληλο του 
Δήμου Θάσου. 
 
Για τον Δήμο Νέστου: 

1. Τον Αλέξανδρο Πουταχίδη, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Νέστου, ως Πρόεδρο, 
αναπληρούμενο από τον Δημήτριο Βλάχο, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Νέστου. 

2. Την Δήμητρα Καμπούρη, Αρχιτέκτων Μηχανικό, Ειδική Συνεργάτιδα του Δημάρχου 
Νέστου, ως μέλος. 

3. Την Κυριακή Λόβουλου, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, Αν.Προϊσταμένη Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών & Δόμησης του Δήμου Νέστου, ως μέλος, αναπληρούμενη από τον Δημήτριο 
Σιδηρόπουλο, ΤΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Νέστου. 

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Αθηνά Σιώπη του Αριστείδη, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλο 
του Δήμου Νέστου. 
 
Η θητεία των ανωτέρω Επιτροπών είναι για δύο (2) έτη. 

Έργο των Επιτροπών είναι η πιστοποίηση της καταλληλότητας του χώρου και της λειτουργίας 
των Παιδικών Χαρών κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις των άρθρων 9 & 10 της αριθ.28492/11-
05-09, (ΦΕΚ 931/Β’/18-05-09), απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. 48165/30-07-2009 (ΦΕΚ 1690/Β΄/2009), 15693/18-04-2013 (ΦΕΚ 1096/Β’/2013), 
18239/05-05-2014 (ΦΕΚ 1289/Β’/2014) & 27934/11-07-2014 (ΦΕΚ 2029/Β’/2014) όμοιες. 
 

Κοινοποίηση: 
1. Υπουργείο Εσωτερικών    

Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Ο.Τ.Α.  
Τμήμα Οργάνωσης & Λειτουργίας Ο.Τ.Α.  
Σταδίου 27 – ΤΚ 10183, Αθήνα 

2. Δήμους Νομού 
3. Περιφερειακή Ένωση Δήμων  

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕΔ ΑΜΘ) 
Στίλπωνος Κυριακίδη 17 – 69100, Κομοτηνή 

4. Οριζόμενα μέλη 
(τακτικά & αναπληρωματικά) 

ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης 
 

Δρ.Ιωάννης Κ.Σάββας 

ΑΔΑ: 9Γ0ΥΟΡ1Υ-Ψ4Ξ


		2021-12-14T12:56:14+0200
	Athens




